● 株 式 譲 渡 先 に 関 す る お 知 ら せ

当社は 、 株式会社 ド ゥ ・ ク リ エーシ ョ ン と 平成20年 3 月13日 「 株式譲渡契約書 」 に基づき 、 株式譲

受契約の締結を決定いた し ま し たので 、 お知らせいた し ます 。

 当社は 、 創業以来 、 イベン ト およびセールスプロモーシ ョ ンの企画 、 制作 、 運営 、 そ し てそのコ ン

タ ク ト ポ イ ン ト を担 う 人材サービ ス までを ワ ン ス ト ッ プで提供する こ と を強み と する事業を展開し て

お り ま し たが 、 平成19年12月19日付けにて親会社であ る株式会社グ ッ ド ウ ィ ルが 、 東京労働局よ り

「 労働者派遣事業停止命令 」 および 「 労働者派遣事業改善命令 」 を受けた こ と を き っかけに同年12月

25日グ ッ ド ウ ィ ル ・ グループ株式会社によ る 「 子会社の株式譲渡の予定 」 のIR発表以来 、 慎重に株式

譲渡先について検討 ・ 協議を重ねて まい り ま し た 。 その結果 、 平成20年 3 月13日株式会社 ド ゥ ・ ク リ

エーシ ョ ン と の全株式譲渡契約締結の運び と な り ま し た 。

株式会社 ド ゥ ・ ク リ エーシ ョ ンは 、 創業の1982年以来 、 イベン ト ・ 展示会 ・ 各種商業施設の運営か

ら各種商品 PR ・ プロモーシ ョ ン等におけ る スペシ ャ リ ス ト 人材サービ スの大手企業であ り 、 近年に

おいては 、 その実績よ り ホ ス ピ タ リ テ ィ ーあふれる高い ヒ ューマン ス キルの研修を上場企業様ほか各

企業様向けに提供をする など 、 人材サービ ス業界において大き な差別化を行い 、 高い企業価値を得て

いる会社であ り ます 。

今回の株式譲渡契約に よ り 、 株式会社ソ アの持つ 、 企画 ・ 制作 ・ 運営の ノ ウハウおよび全国ネ ッ ト

ワーク の共有に よ り 、 イベン ト ・ SP 業界におけ る競争優位性を確固た る も の と し 、 当業界におけ る

NO.1 企業を目指す所存でございます 。

なお 、 当面の間 、 株式会社ソ アは 、 そのま ま事業会社 と し て継続存続いた し ます 。 今後 と も よ り 一

層のご愛顧賜 り ますよ う 、 お願い申し上げます 。

2008年03月13日

株式会社ソ ア

代表取締役会長  湯川  智子

代表取締役社長  田沢  孝博

＜株式会社 ド ゥ ・ ク リ エーシ ョ ンのご紹介＞

住所      東京都港区芝 ３ － ３ － １ ０ タ ツ ノ 第 3 ビル ２ Ｆ

代表取締役   湯川  智子 （ 旧姓 ： 山崎 ）

事業内容    人材派遣 ・ 施設運営 ・ 教育研修 ・ 販売促進 ・ ユニホーム 、 ノ ベルテ ィ などの製作等

URL     http://www.do-c.com/

http://www.do-c.com/